l

отчЕт
по ре€lJIизации Плана мероприJIтий по противодействию коррупции

в муниципапьном автономномдошкольном образовательном у{реждении
детский сад Jф 9 <tЯгодка>>

муниципаJIьного образования город-курорт Анапа
за первое поJIугодие 202З год

1. Утвержден план шротиводействия коррупции в МА,ЩОУ детский сад }lb 9

<<Ягодка>. Приказ Jtlb 26Зl| от 75.L2. 201.5 года кОб угверждении плана
гIротиводействия коррупции).
2. Контроль за выполнением плана осуществляется постоян}Iо ответственным
за организацию работы по профилактике коррупционных и иньtх
правонарушений в детском саду старший воспитатель Е. В" Хайбрахманова.
3. Реализованы следующие мероприятия Плана противодействия коррупции
в МАЩОУ детский сад Ns 9 (Ягодкa>) за первое полугодие 2023 года:

1. Проведена 2 заседаниrI комиссии по противодействрilо коррупции <<По

повышению ypoBlu{ правосознаниrt по недошущению фактов
взяточничества>;

2. Размещена информация на .r."дu* дJIя родителей Противодействие
коррупции: <При скJIонении Вас к сдаче взятки или проявлении
злоупотреблений сlryжебными полномочиями, просьба сообщать по
телефонам доверия)).
3. Комиссией по противодействrдо коррупции на постоянной основе
проводится мониторинг действующего законодательства в области
противодействия коррупции ;

4. ИнформацшI по tIротиводействию коррупFии в MAflOY детский сад Ns 9
<<Ягодка>> рzlзмещена на информационном стенде и сайте }цреждения в

полном объёме;

5. Расходование доброволъных пожертвований и целевъIх взносов за первое
попугодие 202З года не проводилось;
6. За первое полугодие 2аВ года жалоб от родителей (законньгх

представителей)j связанньIх с коррупционными проявлениями, не поступ€lJIо,

поэтому анализ не проводился.